
 

 

                          
                        Departamento de Recursos Humanos                                           

 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

DECRETO N.º 11.636/2024 

 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Conselheiros 
Tutelares para o Quadriênio 2024/2027 aprovado pela 
Resolução nº 03/2023 e Edital nº 01/2023, ambos da 
CMDCA. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1.º -  Ficam nomeados os Conselheiros Tutelares descritos abaixo na data de 10 de 
Janeiro de 2024 conforme Oficio n.º 002/2024 emitido pelo Conselho Municipal 
das Crianças e do Adolescente - CMDCA.  

 

Nome CPF RG 

Cesar Benedito Dattoli 831.915.859-15 4.599.072-9 

Izoni Machado de Oliveira 734.610.679-20 5.135.781-7 

Laurinda Aparecida dos Santos 612.577.889-49 4.444.713-4 

Wilsa Carla Barreto Bastiani 023.549.659-66 7.292.169-0 

Zelia Aparecida de Sales 812.708.449-20 4.283.073-9 

 
 

Art.  2.º  - Este decreto entrará em vigor a partir de sua data de publicação, revogada as 
disposições em contrário.  

       
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de Janeiro 

de 2024. 

 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


